[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 85 / 2015

Considerando que fomos procurados para que nos informássemos sobre as subvenções repassadas às entidades do município;

Considerando que o que nos foi dito é que repassaram de algumas e de outras não;

Considerando que as entidades estão passando por dificuldades extremas;

Considerando que o repasse da subvenção deveria ser feita para todas as entidades igualmente no mesmo período, por questões de sobrevivência das mesmas;

Considerando que o repasse de subvenções para entidades constam do orçamento anual;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe quais as entidades que já receberam parte da subvenção, e quais ainda não receberam nenhuma parte.
Monte Azul Paulista, 12 de Junho de 2015.

Raquel Lauriano de Souza

Ana Maria Fonzar Plaza

vereadoras